Serviços  Valor Anual  dos Serviços 

6,40% R$ 34.129,67 R$ 409.556,07

 
 
4. EFEITOS FINANCEIROS
 
4.1 Os efeitos financeiros incidem a partir de 12/09/2024.
 
4.2 Considerando os novos valores contratuais, conforme item acima, a contratada fará jus ao retroativo de R$ 571,29 (quinhentos e setenta e um reais e
vinte e nove centavos), compreendido o período de 10 de abril de 2025 a 07 de maio de 2025, conforme tabela abaixo (Planilha nº SEI 3744080):

 

Valor retroativo devido à contratada, data-base de 12 de setembro de 2024

Nota Fiscal Período de referência considerado SEI Valor na fatura (a)

[...]

Valor retroativo total devido à contratada em razão do reajuste R$ 571,29

 

4.3 O pagamento dos valores devidos, especificamente a título de retroativo, corresponde aos serviços efetivamente executados pela contratada no período.
 
4.4 O acréscimo ao saldo de Contrato será de R$ 9.809,40 (nove mil oitocentos e nove reais e quarenta centavos), que corresponde à soma da diferença
entre os valores vigentes e os reajustados do período relativo a 01/06/2025 até o fim da vigência do Contrato em 15/10/2025, conforme cálculos
consolidados na tabela que segue:
 

Período 2025

[...]

5. GARANTIA
 
5.1. Observadas as disposições do Contrato, a contratada prestará a garantia complementar no percentual de 3% (três por cento) sobre a diferença entre o
valor vigente (R$ 384.921,12) e o reajustado (R$ 409.556,07), que corresponde a R$ 739,05 (setecentos e trinta e nove reais e cinco centavos), no prazo
de 10 (dez) dias após a sua assinatura, devendo sua validade abranger um período de mais 90 dias após o término da vigência contratual.
 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
6.1. As despesas com a execução dos serviços referentes ao presente instrumento correrão à conta do Programa de Trabalho n.º 13.122.0032.2000.0001, da